
Uchwała nr XXXVII/246/2021 

Rady Miejskiej w Ćmielowie 

z dnia 24 lutego 2021 roku 

           w sprawie zasad ustalania diet dla sołtysów i przewodniczących zarządów 
osiedli. 

Na podstawie art.37b  ustawy z dnia 08 marca 1990 roku o samorządzie gminnym  (Dz. U z 
2020r.poz.713 z późn. zm.) - Rada Miejska w Ćmielowie uchwala co następuje; 

§1 

1. Ustala się dietę w formie miesięcznego ryczałtu dla sołtysów oraz przewodniczących 
zarządów osiedli w wysokości 120, 00 zł (sto dwadzieścia złotych 00/100). 
 

2. Dieta o której mowa w ust.1 stanowi rekompensatę czasu poświęconego za udział w 
Sesjach Rady Miejskiej, naradach z Burmistrzem, zebraniach sołeckich  osiedlowych, 
oraz rekompensatę kosztów innych czynności związanych z wykonywaniem funkcji 
sołtysa, lub przewodniczącego zarządu osiedla.  
 
  

3. Sołtys lub przewodniczący zarządu osiedla pełniący jednocześnie funkcję radnego za 
udział w czynnościach określonych w ust.2 pobiera jedną wyższa dietę z tytułu 
pełnienia funkcji radnego. 
                                              

§ 2 
1. Wypłaty diet dokonuje się w terminie do ostatniego dnia danego miesiąca na rachunek 

bankowy wskazany przez sołtysa lub przewodniczącego zarządu osiedla 
    

2. Podstawą do sporządzenia listy wypłat jest lista obecności sołtysów i 
przewodniczących zarządu osiedla na posiedzeniu Rady Miejskiej lub naradzie z 
Burmistrzem. 
 

3. W przypadku gdy przewodniczący organów jednostki pomocniczej nie mogą 
uczestniczyć w posiedzeniach Rady Miejskiej w związku z ograniczeniem liczby 
uczestników ze względu na stan zagrożenia epidemicznego i zwalczaniem COVID -19 
respektując przepisy prawa, zalecenia Głównego Inspektora Sanitarnego i Ministra 
Zdrowia – dieta przysługuje w pełnej wysokości. 
 

§ 3 
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Ćmielowa. 

§ 4 
Traci moc Uchwała Nr.VI/40/2019 Rady Miejskiej w Ćmielowie z dnia 18 lutego 2019r. 
w sprawie diet dla sołtysów i przewodniczących zarządów osiedli. 

§ 5 
Uchwała wchodzi z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od 01 marca 2021r. 
 
 
 
 
 

Przewodnicząca Rady Miejskiej  
/-/ Krystyna Zdonek 

 
 
 



                                                
 
 
 
 Uzasadnienie 

Stosownie do art. 37b ust.1 i 2 ustawy z dnia 08 marca 1990r. samorządzie gminnym (Dz. U 
z 2020r. poz. 713 z późn. zm.) Rada Gminy może ustanowić zasady na jakich 
przewodniczącym organów wykonawczych jednostki gminnej będzie przysługiwała dieta  oraz 
zwrot podróży służbowej.   

Z funkcja tą związana jest nie tylko obecność na Sesjach Rady Gminy. Członek organu 
wykonawczego jednostki pomocniczej: 

- reprezentuje sołectwo na zewnątrz, 

- zwołuje zebrania wiejskie, w tym celu rozwiesza ogłoszenia o zebraniach wiejskich w miejscu 
i terminach określonych w statucie sołectwa, 

- przygotowuje protokoły i opinie z zebrań, 

- realizuje uchwały Rady gminy dotyczące sołectwa a także umożliwia zapoznanie się z 
uchwałami Rady  jak najszerszemu kręgowi mieszkańców sołectw (dotyczy to również okresu 
pandemii). 

- w zakresie ustalonym przez Radę Gminy dokonuje poboru podatków, rolnego i leśnego, jako 
inkasent organu podatkowego, 

- zobowiązany jest brać udział w posiedzeniach Komisji Rady jeżeli rozpatrywane są sprawy 
sołectwa, 

- aktualnie pełni również funkcje listonosza – roznosi nakazy płatnicze podatku oraz opłat za 
odpady komunalne. 

 

 
Przewodnicząca Rady Miejskiej  
       /-/ Krystyna Zdonek 

 
 

 


